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t—r piti r°j(u uftfmaiťBrcryar

teiífMJKMíiy pfíuluvit ochrni to ~"Uruj dwoAcI prflnyl MU kw
modliU novu ůíU4 mdujícj pil t % krj'ar lUiUtni tuky m

1 atka
TijajJk odplivl "Nu vidu —Hořký r otutí ii

Na ptal Karel fger
Výtečné
mýdloZiíal tvojí poiif z jednoho kouta do

Severů
Antlfepeol

Jftst afttÍMptiďou
dott-Itmin- ďt

k nitrntfrta I

ptvntAimtt vprAtitltm
ik9 ústní vtrfUkk vy

pkehovt4lo a k mlkt
litmu ujvAřkUnb

Cvk ti unit
nova-- a temným aiUinfatíiu u i vlast né oběma bylo lo veselého Milo na zuiNcliťovirtí plttl % k

koupoll mi rriítl tyto vlatrxtti tni
býtí tkié léUlné nntlitpticki a

prou litkk drildidch
Veídtt hlava o podlahu pírrývtioé smíchu

vzdechy' a modlitby zněly z M i Jihujui maliéký málomluvný

fa Tajemník m uiklíbl o (pí ví
!

pm kmístr vesel a iipímným o

ti zahleděl mí krtiOHi na je vdechem "1'oisf růdame v6n už

(líný bod protější strany Těžce j všady !" řekl tiskna nrdeénř pru
trk vlekly hodiny IW pohnutí

i via nemocnému "Všechno

►cdél nemocný v prtci b víf laiť na radnicí tibydi tak řekl vzbfi- -

Sever 6v
Prážek na nohy

(Syra'k FM Pow-á:- t)

dopiruíui l
tsJUraft'v4ní rikpf!jm
nílKi zápachu jako
nlflvs pro JMtM M rik-U- (il

boUv tvídicl
a po(rkikari6 nohy

Cena 86 ckntQ

tranicuv i'jivycu vousu vn- - ru nonama nanceiisra wiuscua

Sóvorovo

Lóčobnó

kožní mýdlo

chvílemi cosi se v ncm vzhounlo lek mk vu zastupovat — ni kW
pak on níéemu nerozumí třeba
měl dvé Mtátuí koníky Jo jo

íío4 A v vislkíiů pvií3jí výdč-U- ý

do TshmiD pjúl)i i&iu vá

dřtí Up 'Nkupujt od tM'
tm rohy n fclegriřiíí oupy v#

správní rad vlasfeneockhv ú vo-

du bez žida nemohou být Ach

ach řemohoibcz u(i tU tuk je
to drahoušku!" Ynn Afajner
zvedl Ida vu ivíif jeho měla zlý

nepříjemný výraz široké žluté-z-

by se vycenily v očích e zable-

sklo "1'livají po uh$ potají ne-

návidí nás A nemohou bez hit

žití Och drahoušku ty nevidíš

pohrdavé pohledy ijeslyííá uráž-

ky — ! já všechno kosil še)

jsem jako trestanec nliékou kaž-

dý mne kopal každý po mně pj
val — ehaehícha I Teď ul na tuně

nedosáhnou jem píílíí vynoko
Teil' H kteří mnou pohrdali při-

chází pokorně prosít o alužbiéku
o podporu — Af aí křičí dole ať

hulákají af rozbíjejí okna —

Hne vysoko! Ty záchvaty níz-

kého vzteku připadají lni jako sví-

jení mo boldoga kterému v neče-anč-

kožichu klíště! st usudilo

Tesáky vyeeňuje svíjí ne zoufale
o kámen drbe hřbet ale klíšlř se

drží nezbaví s ho A po výbu- -

li tl uiálouioeiiého vzteku obyčej
ué d(stavuje se nával humanismu

velkomyslně uznávají že i štěnice

vyskočil u prudce po'-a-l píecbá-2- t

— jeti tak v kosili bos Jak

Lvi na loži olpv'ívul ukrýval pf ÍU-l- í to je takový zakletý kruh I

druhého —

VhM týden ÚHÍlovnřjí nély

modlitby z kouta rychleji a Jel-íhi-
ú

kroky přebíhal pan tajemník
Zdálo se mu že jej dulf nepo-

koj jeho' vzrůstal nevědomky rval
í íedé vousy

Devátý den — desátý — Je li

už Emil na avobodoé pudl! Otci
zdálo ne že matka ustává V mu

dlení "Modli e Modlí !" Se-pt-

rozčilen — a za? eupal bo-

sýma nohama Polapili Emila i

jeho tisíci! Jak by to bylo nevý-
slovné trapné pro víechny kdyly
jej přivedli zpět jako zločine? —

kouJ vySetřováni — "fttřntl atfij

při něm!" vzdychl tajemník
"Hvatá Panenko — anělo z

kouta
Ještě den — Tajemník ztrácel

svoji filosofií Namáhal se nemy-sli- t

jenom ženu napomínal : 'Mo-iJl- í

# ! Modli se!"
Čtrnáctého dne někdo zaklepal

— poslíček přinesl telegram Ten-

ký zalepený lístek chvěl se tajeni
níkoví v ruce

"Tatínku tatínku — co jej
lamí" úzkostlivě tázala se mat-- 1

iiAÍ uby vzJeehy tam z Poíád pokrok ovéťa! Nastavějí
iíoutu nesouvislé modlitby: "Sv-- íkol pánům prořeísorům nahnali

tam mladý lid — a když hoií
co m nimi? rioiipni ntť

Mima ttiahui jvM
iii4 uVfuMn pr:ptv-v- í

iaii'iv')mi prjdi--

Vué VA oUřuiiUťU lUíUi-ko- u

"Hr" Žťl)t vff
t Wf vliil )o #nr-v-

plífiuvky Ji nit ťfu
dl víiifl f WkíHiá"! ho--li

J u 4 ullitirtl
%j)iniuM tl t pfiUw uí

(Sevorťi Mcdic&ted Skin Soap) epo-Juj- o

v íobě vtechny tyto vlattnottb
Jfett to výtečné mýdlo n& koupání ma
lííkých- - V mnoha rodínich jest

kaí-doden- né

upotřtbovlno víemi členy

rodiny Cena 23 contú

in CEDAR RAPIDSW F SEVERA CO

in

1ÍÍ Panenko ilaria — vyulyá mne'

— Klku Jtííi!" A op't na

htanul rwv rozhodil a

hlfd kam:í do zafilitso-bl- :

"'o je (Movík T Ni'' —

Vítr lio odvíjí tak!
vidi má líkají idi kď'?!

VíVrliiio owiid tukový ! Coi Na-rodi-

mi - víš jak ? Vln lot ? Víá

proř? A n !'" niá osud v rukou

Vťdc ti — "

'ítr zadul do okťii riiodlilby z

konta zoufaleji se ozvaly "IV
jirfďo Maria lolfsla vká 1'ancn

ku Maria Vambeřiťká 'o niv

►liš muži je lakový vítr také n i

moři? Svutý mm'(V -

"1'roé křii"ÍH?" idi-áti- l w k

lit" a jfdovnlý úík mílii

wta pro né! Vypisuje se místií kun-cc!- i

ty a ucházeě mvi mít xtátní

zlouíky není to pokrok T Ale tak
učenému pinovi není možno dát

jen tolik jako bývalřniu ohyéej-iičini- i

kaneclísfoví musí km plat
zvý:ít A nový pan kaneelista se-

dí u feví co a jak Stokrát lepsí

byj ten stftrý nést 'divaiv vy-si-

ilý ojik Tenhle je sauié

I it obsilky pm? Jody — ani

ám se v tom nevyzná Ještě že

i" iiii na ruku policejní strážnii-'t- r

ten to vede teď na radnicí a

beze všech ftátllíell zkoušek Dej

tnu IJúh dlouhý věk - - až

beztoho bude musit míl tři

FRANK SVOBODA
ku

Podal jí telegram neměl síly o

k vřít lístek "Ctí!"

je tvor boží a že má právo na ži-

vot ( 'baeliíielui !" 'nn Slii juer
hlučné se rozesmál

"Nesměj se jsem iiervosnl!"

UMELICKY ZAVOĎ

Bylo tam jediné slovo: "Na
zdar!" a podpis: "Emil" Tele-gra-

dán Novém Yorku Staří
slátní zkoušky kdo bude žádat o pohlédli na sebe do očí vstupo

j místo policejního strážmistra Jo
Krásný nový cen
nik právé vyclin
Pižte &l o ndj dnes
Já vám upířím peníze

mu po tvari

- "Ní-roulif- j tf iuuží! Modiíiu

ne!"
"Tak! Modli m modli

vín T Takové rohliy ja

l:o tvá ííkaji s' jenom Hcptťtii!"
za si uldil na postfd a stisknuv

t1 Ju ij"iai éclo pí cmýAlíd

jo je to pokrok :

Tajemník ležel mlčel jen pod

vousy trhalo mu to v koutkách

if ú

"Tak tak příteli jen hleďte
1215-3- 1 SO I3-"- ST

iMiyste hyl zase zorav moc vas po-

nespokojené řekla jeho krásná pa-

ní a odvrátila hlavičku

"Odpusť má drahá jsem cyni-ketí- i

ale to jsem si přinesl jenom
té uličky kde mne všichni mr-

skali kopali po mně plili - poě
bych se iicléšil Že jsem teď výš
nad tou víeelinou bbloii a Spí-nou!-

Maličký továrník vypjal
f na špičkíieli narovnal shrbené
íčlo "Zdá se mi mohu být
M'01'hu pyšným! Ze iiiám právo
triích ii se těšit na světě? Co my
slíš moje zlato?"

Paní Štiijiiernvá iiuidleně sklo

i i li hlavu a hryzla své nehtíky
"Ci tlíi jsem v novinách že na ja-

ře bude výstava v Novém Vor-kiť- "

řekla po chvilce "Měla

bych chiif tam se podívat Poje

OMAHA

NEB
Přešel di-i- i přešla noc

"Doktore!" vykřikl fíijemn

iKotvu z runa i ok tor ohvvil ne v
" ' Ví

f

valy jim slzy slzy prudké nena-

dálé radosti

"Povídal jsem: ten kluk mú

štěstí z pekla!" chtěl zažertovat
tntík ale matka obrátila se v

kout kile visel kříž těžce padla
ve zbožné oddanosti na kolena a

polapíc manželovu ruku vší silou

celou váhou svého těla strhla jej
íiké k zemi "Modleme se! Pán

Buh mne vyslyšel!" šeptala rozč-

ilí věna A tajemník klece na ko-

lenou trochu rozpačité zatnžikal

vzhůru po černém kříži alo prsa

jeho zaplavilo jakési milé příjem-i'- é

teplo jako když nu jaře ji-

hne —

Toho tlne poprvé zase šel pan

tajemník do radnice vzal nu Nebe

tvář ctihodného ívímana který ne

odřekl darebného syna ('hladnou
a nepřístupnou vážností sc ozbro-

jil neboř vědéj že na ulici zvěda

dveřúdl "Vyhvéllete mi — lilii

žetc li — kterak dví tak rúznť

povahy řekl byeli dvé protiehtid

i:t duse jako Kvícn n Emil zrodi

nnliiiiie Když nikdo neví ku

dy kam myslím si jen až přijde
níís tajemník ten už zavede pořř
dek!" 1'iirkmistr významně

si' na nemocného "MiihÍiii
vám říci za 1y dni co jste nemo-

cen provedenu byla na radnici

přísná kontrola všechno se prohlé-

dlo do posledního puntíku a na-

lezeno všechno v ncjlcpšíti pořád-

ku Městská rada jednohlasně
ám parm tajemníku vvslovila

svojí spokojenost u díky za řádné

vedmí obecní úřadovny!" Turk-mistro-

změkl při tom hlas a oči

sn mu naplnily slzami Tajemní-
kovi otřásly se nějak vousy ale

nepromluvil

deme!"

JínfA % í í n PíStei - Zaplaťte až se vyléčíte

# I l I I #111 41 t'"""rl SU-r- ll Uiuu lilu
Mmd I 14 W V M4 l Ř V I ' ''1 I1" 'Emilii nwlul lnáikm m

ii p- fHí rntlwjlíh# t fcktXut rlilruluru
tM ni'll Jlliř Up4írl ruiiOMk tr lMlll4

uIIi'm liiiM ru ku rf iu ilHl íl uí m

tl'l'l(l imIUWhi tm fylťftll CU( Ml Jht kiltf u nBlu'4 M iwiny t llt4Vt'-lil-

li lU"U onlhall Ili 1111 l„ll lnul 1rri)
Dr E U TAERY 240 B Bldg OMAHA NEB

Choť na okamžik otevřel pře-- I

vnpcuím ústa Alo pak se usmál

jako rozumný směje ne détskčiiiu

rozmaru a vesele pravili "Poje- -

J 1 _t JUIJ t t„tIJJ t I 1 Jt c

VTV I 11" I I p™l rrr% wjwjfwjMipijijkiij"f { ! rďcmel Proč ne? Letos jsem měl

štěstí ťpadek záložny mně pové a snad nepřátelské pohledy ho

budou pronásledovat Hned po

několika krocích potkal Vernera

Nejlepfiím místem k nakupování stavebního dříví jest

óeskri dřevařská ohrada

Chicago Lumber CoM I

na 14 it Marcjf ul Omaha Neb

CfiSlí produvaři Vá vždy ochotni a vzorní obalouil

minu starou prádelnu opet jsem
koupil téměř zadarmo i papírnu
snad koupím Proč bvclioui ne- -

Krásná žena sklonila hlavu zpět
na podušku přimhouřila oči

zoubky zaťala do rtu Humence

zahořel jí na tvářích myšlenky

letěly přes oceán —

A tak všechno posléz skončilo

dobře Neboť život je život a ne

mravokárná povídka
Bert ičku poplakala n nějaký

Čas po Kvém návratu — ale buh

ví od té doby jakoby nějaké kou'

zlo osudné s ní spadlo najednou
rdálu se mužům vábnou h žádou-

cí Co to bylo co dříve j u ní

odnuzovalo ? Teď nřicliázeli ziuni

_ i it_t-i a t

Eliss &Wellman

kommissionáři dobytkem

l:clianue Btiildiitu Stock Yards Station
SOUTH SIDK OMAHA NHHRASKA

s

Jíiii Jlí v tuii lo (ilichiitlu 20 rultť) Nuio vlastni (kuUnnost a nlntt
v spiijtiiil na mlmiit které pro uss prsujl ~ mujl IH dluubolutiiU

kii4oiint A protu in 6 ii! to itftvi-m- m kh uli oIibmuti nim vAfitl

t'íinili jms 4 millionů dollaru tlrtttti v této dulié eul (Jo-

vřitóujis U MiUtitlé msjl v Ifivítu s É jsiim jim nUksil ty kkj-vyi-

nity t% jitkut tltiytka Ji-- i tib ikt(ivl

ly Hf z jedné krv z jednoho
Patrné o tom premýSM ee-lot- i

noe

Doktor iiKcdl u poutci počítal

puls a při toni velmi učené rozho-

vořil hc o dané otázce Asi tak

zněl smysl: "Dčdí hc vlantnoeti

tiMeMié i duševní zajistí Ale ne

vřechny a ne stejným dílem pře

(házejí na dědice Jedno dítě po-

dědí tuto vlastnost druhé onu

Povaha otcova či lépo rodičů dělí

kc v dětech to co vidíme ku pří-

kladu u otce jako celistvý vyhra-

něný charakter muže se v dětech

jako dědictví rozpadnout!' ve vé

složky — '

Nemocný nepokojně zakašlal

"Myslíte doktore — " ozval se

"že už ve mně dřímala ta hříšná
'

lehkomyslnost Emilova nebo hoř

ký skepticisniUH Kvžeuftv který
vede až k šílenství?"
Doktor viděl ža zasel přiliá da-

leko "Ve myslil jsem to tak!"
íťkl a pak aby řeč jinam obrátil

ptal kh: "Víte že Evžen loží t Sly-

šel jsem to od kollejfy Otrava

alkoholem -- -"

Tajeinuík se nepohnul mlčel se

rty sevřenými zdálo se že ani nfl

poslouchá co lékuř dále hovoří

Doktor za chvilku odešel ale

jest 3 mi pruhu jakoby na

scapomněl obrátil se:

"Víte li pak že naSi ve Vídni

w propustili vojenskou předlohu t

Tn ní přestává Sechno!"

Když kointuS zaví ly ( za nim

dveře tajaliiiiík mávl rukou "Fh
y učení!" zabručel "1'čcný člo-

věk vswtino vysvětlí pro všechno

naj le díikay'i pro to i staré

piUiny jioti příčinou rokvětu vče

iitti ťčciiei! Kh nenávidím

je! K čemu je na kotíce víethiía

učeností K iiiceuttt leda snad

proto je jí třeba i Vídčlaný člo

Vek dovede svřti it jeho radostí

lěH uiít ficili sprttý čbřk
Vak' ťčímlrt V4dčUiMt lidi iťait-itčjiitt- i

sptikijfiiejÍ!UÍt lepilmil"
Vyskočil "Nkftč tui v keutí!"
iibučl tm Houllíel se !( 'Ti

ieji ťticjií IliMky v tikrimif mu

sl l %i VČťi ('JiJUHO Ituhciii Itjll
vit? Je velice LbtivA hV
Télkými krky opít prWIt&jct {

pikoji
1

Mbjilv t itčktrr nU4tvy w

Mtuordvtv f i pani nrJ p4iiV

'jtvlt4ťU přátel v 1tkrtiltl přp

tváře bltibi VA kttstr)-i- i Hy %

I Uvli0íi dělají rolič#i lřř
ntnl A f il lktu řiďtl pří

d!'ilo!l H vá itAvžiévy boř
tiU-bn-t byli pfenřtlíienl h JV
le# tlk M4'kw to]t Wllié jr
tnohittt by řrl ťilíwil Jidmi t4-ft-

atutie) (Hatfle kdjl

lovaiii zavodili o její pozornost
třebu věděli že věno její se v zá

ložně stenčilo Tatínek Vrba ří-

kal a potměšilým úsměvem Babet-c- e

"Vidíš vidíš takoví jsou inu

ži!" Vdala se Bertička až někam
k uherským hranicím mladý
tvarný a bohntý doktor si ji od

vedl Je n ním šťastna
Také Emílie se po druhé vduhi

Hned jak ovdověla iulotěhovabi

se do Pruhy a Kumáruvtšl potká-
vali ji často řuvěiciioti v loket

pcnsioiiovaiicho setníka Ale vut
la si jiného také důstojníka O

I purkmistr se zamlčel šátkem
otíral očí Teprve za chvíli otá-

zal se trochu nejisté: "A o —- o

Emilovi ničeho nevíte! ('tverák!
Pěkně nám to provedl Také mám

něco v zábižní také mám — hni

hm ! Ale chytře uklouzl na tři dni
kÍ vyžádal dovolenou a nežli něco

tudy zpozorovali byl už za horu

mi fííká se — " pan purkmistr
selinovsky se usmál že si vzal Ber-

ličku Vrbovíc na cestu ale opu-

stil ji ošcinetník už hned v Praze
nebo v Drážďanech hchchc ! Ted

uprchlíka stíhají telegramy zaty-

kače Verner jel za ním až do

Hamburku — ale mezi námi ře-

čeno myslím že je to marné li-

nul je chytrý hoch uklouzne Tou-

hle dobou jistě už je na moři 6

chytrý hoch!" Nemocný nějak
stal se nepokojným rozkašlal se

lek ž vzácný host rychle se chy-

stal k odchodu aby nerušil jeho
klid Jen ještě naléhavé napomt
nal "Brzy se vystonejte drahý
příteli bess vá je na radnici věř-

te mi pravý Babylon!" —

Zase přecházel iiemoený bosýma

pobavu po pokoji zase tam kou-

ta řněly usilovné prosby a litaníe
"Ob vidím je — " bučel tajem-ní- k

"jak se hrabou v mých kni-

hách na radnici kaidoti písmenu

prohlížejí kaídý inuii tru na jmi-pb--
e

! Hlupáci! Nechám e hiimiI

ít v til teď kdvi chci jit Ita odpo-

činek a měmtn bude liti UlUsct pell
ni vyplácet!"

"Panenko Maria lnuli
I by ni mohl přijít tele

pratu l Ameriky — uvatý Jtisefa
" ianíln i kouta
Mávl rukou 'Kdel pak!" —

bezděk V Stsliul II llliultict kť

rnitky ViJíl jk ček-- 1 k

mí o V bud do prsou ne bije ru

te pliiá al prsty rlfetl a

ti#l iUotévt-ii- t hlavou "VH
oiítiko en i mi d! 7 lni ani
rit ti! iteehlíp — luvslbii b)b
b eeos sblidrbo - I jllli lllill fU

MkUbtí a + JÍM vImmI ie
Kmil lide jel Vieehiot na řh
dik Vet ottii{ ki řue# um
1

Matka t kHltt itbritil llvi

běžel středem jízdní dráhy a roz-

kládaje rukama sám k sobě zlost-

né hovořil: "II nás každý krade
nekrade jenom ten kdo nemá

anebo kdo už nepotřelm- -

" Hle zbláznil se chudák I" po-

myslil si tajemník a z daleku se

vyhnul
Před záloženským domem stály
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řekl tajemník sám k tobé Vážně
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nik julivé fc roi'heehtl Hog

HoinA jeho icuoika nijak unave-
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